CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
DE LUCIANÓPOLIS

INDICAÇÃO Nº 06/2013

MARCOS ROBERTO ZANATTI, Presidente e vereador em exercício,

conforme dispõe o Regimento Interno da Câmara Municipal de Lucianópolis no artigo 108, indica
ao Senhor Prefeito Municipal, que seja providenciado o mais rápido possível, o término da Praça
dos Prefeitos localizada no Núcleo Habitacional Belmiro Jorge Amaro.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação tem o objetivo de atender as solicitações dos

moradores daquela localidade, que reclamaram a falta dos bancos instalados no canteiro da
praça, onde só há uma parte colocada, e, por isso, pedem que sejam instalados bancos em toda
a extensão da mesma. Verifica-se também que falta o término do calçamento e guias por toda a
extensão. Boa parte dos moradores daquela região estão se beneficiando do lazer local, uma
vez que precisavam se deslocar até o centro da cidade e hoje, descansam e caminham nesta
praça, mas, muitos idosos e pessoas com limitações físicas, estão tendo dificuldades devido as
obras inacabadas.

Dessa forma, acredito que essa indicação seja um apelo para que
Vossa Excelência possa tomar as devidas providências promovendo o bem estar da população e
trazendo mais comodidade aos munícipes e beleza à cidade.

Lucianópolis, 18 de novembro de 2013.